165. a) presidenti in A. b) absoluti in A.

166. a) größere Lücke im Pergament.

b) nach Salve steht durchgestrichen de Gord in B. 40

c) kleinere Lücke im Pergament.

*Original Kl. n° 62 (A). — \* Kl. K. fol. 117. — \* Kl. R. fol. 76.*

*Auf der Rückseite von einer Hand des 13. Jh.: Sororis Jvnte de Slierbach. Eingehängtes Siegel der judices (n° 34).*

Judices ecclesie Basiliensis universis presentem literam inspecturis salutem in domino. Noverit universitas vestra, quod venit ad presentiam nostram Judenta relicta Heinrici bone memorie de Slierbach et omnia bona sua mobilia et immobilia, quecumque habuit, et nomina sive actiones religiosi in Christo . . . priorisse et conventui sororum de Chlingetal ordinis Predicatorum donatione inter vivos libere et absolute in presentia nostra donavit adhibitis omnibus observationibus tam de jure quam de consuetudine adhibendis. Inmo ipsa relicta publice coram nobis se et sua deo dicavit promittens et proponens in religione et ordine dictarum sororum imperpetuum deo servire. Quam donationem et promissionem nomine . . . priorisse et conventus predictarum sororum frater Johannes conversus et procurator earum habens ad hoc mandatum sufficiens in nostra presentia recepit. In cujus rei memoriam ad petitionem eorundem videlicet et eius, qui donavit, et donationem recipientis sigillum curie duximus apponendum. Testes qui intererant: Berchtoldus de Rütli prepositus Solodrensis, Cōnradus decanus sancti Petri, Burch[ardus] scolasticus, Rodolfus dictus Chezzeler, Reinherus cantor, Johannes de Ölimberch, Chono de Hegendorf canonici ecclesie sancti Petri memorate, Eberhardus prepositus Rinueldensis, magister Chonradus dictus Gerolt canonici ejusdem ecclesie, magister Thomas plebanus de Vricke, Johannes Rovbarius miles, Dietricus Monetarii laicus et alii quamplures. Act. Basilee in curia domini decani majoris ecclesie, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup>, XVI. kl. julii.

**169.** Hugo de Gundolstorf Zeuge in der Urkunde der Grafen Rndolf und Simon von Thierstein.

*Basel und Pfeffingen 1275 Juli 17.*

*Boos 78 n° 116 nach dem Original im StA. Aarau. — Trouillat 2, 260 n° 202 nach Abschrift Wurstisen in WCD. fol. 71. — Herrgott 2, 455 n° 550. — SW: 1830, 173 n° 7. — \* Georgisch 2, 14 n° 33.*

**170.** Der Priester Rudeger leiht dem Kloster Klingenthal eine Mühle in Klein-Basel.

*— 1275 Juli 23.*

*Abschrift des 15. Jh. Kl. Ppurk. 10 (B). — Abschrift des 15. Jh. im Copialbuch n° 116 Heft 29 fol. 1 der Katharinenpfründe des Domstifts Basel im GLA. Karlsruhe (B<sup>2</sup>). — Deutsche Übersetzung des 15. Jh. Kl. Ppurk. 10. — Erwähnt von Wurstisen in WA. p. 312.*

Universis presentem literam inspecturis Rudegerus sacerdos rector cappelle beate Katherine site Basilee in curia quondam episcopi Berchtoldi bone memorie noticiam subscriptorum. Noverint universi, quod Conradus dictus de Nügrol jus suum, quod habebat in molendino sito in ulteriori Basilea ad cappellam meam predictam pertinente, quod videlicet molendinum sub jure hereditario et anno censu quatuor verinecellis puri tritici et

quatuor verinecllis annone, que vocatur mülikom, divisim in jejuniis singulis quatuor temporum equaliter persolvendis et decem solidis in festo beati Andree nomine unius porci et quatuor pullis scilicet duobus in festo beati Martini et duobus in carnisprivio anais singulis persolvendis quiete et pæfice possidebat, religiose domui priorisse et conventui sororum de Clingental ordinis Predicatorum de meo necnon patroni cappelle videlicet domini Conradi decani majoris ecclesie, ad quem pertinet collatio cappelle jamdicte, consensu et bona voluntate juste et legaliter vendidit pro certa summa peccunie triginta libris denariorum Basiliensis monete, et constitutus in presentia mea confessusque se dictam peccuniam recepisse, promittens etiam justam warandiam et debitam, jus suum prelibatum una cum uxore sua Hemma et unico filio, quem habebat, in manus meas libere resignavit. Ego itaque ad suam petitionem, sicut de jure et consuetudine fieri debuit, predictum molendinum prefate priorisse nomine domus sue concessi sub jure hereditario et censu prenominati perpetuo possidendum. Sciendum etiam, quod de molendino ipso nomine intragii, quod vulgo dicitur erschatz, quinque solidi tantummodo dari debent. Et ita nunc frater Wilhelmus conversus nomine domus recepit, post cujus decessum alter sibi succedet, ne jus honorarium deperat cappelle predicte. In cujus rei memoriam presens litera de meo et predictorum vendentium et ementium rogatu prelibati domini . . . decani sigillo extitit consignata. Testes sunt Bechtoldus sacerdos cappellanus sororum de Clingental, frater Waltherus, frater Wernherus dictus Pinguis, frater Wernherus de Loffenbere conversi prefate domus, Vricus scultetus ulterioris Basilee, Petrus de Ysten, Henricus de Emerach pistor, Henricus dictus an dem Stalten de Novo Castro, dietus Boller, Rüdolfus de Ljestall et alii quamplures fide digni. Actum anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXV, X, kl. august. Nos Conradus decanus majoris ecclesie Basiliensis rogatu predictorum concedentis et resignantium et recipientium sigillum nostrum duximus in testimonium appendendum. Nos vero . . . abbatisa et conventus monasterii prelibati presentem literam conscribi fecimus et sigillo nostro ac nostri conventus roborari in testimonium omnium premissorum. Datum anno et die supradictis.